

収支決算報告書

正味財産増減計算書（平成 28 年 4 月 1 日から平成 29 年 3 月 31 日まで）

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,325	1,375	－ 50
特定資産受取利息	1,325	1,375	－ 50
受取会費	16,810,500	16,925,000	－ 114,500
正会員受取会費	16,482,000	16,635,500	－ 153,500
賛助会員受取会費	328,500	289,500	39,000
事業収益	2,970,315	2,317,930	652,385
研修事業収益	102,000	72,000	30,000
広告事業収益	90,000	90,000	0
福利厚生事業収益	279,000	306,000	－ 27,000
会員親睦事業収益	455,000	550,000	－ 95,000
社会貢献事業収益	213,315	170,930	42,385
支部研修事業収益	78,000	80,000	－ 2,000
青年部会事業	1,488,000	798,000	690,000
女性部会事業	265,000	251,000	14,000
受取補助金等	20,390,739	19,501,152	889,587
受取県連補助金	1,255,439	1,207,052	48,387
受取全法連助成金	19,133,300	18,294,100	839,200
受取全法連補助金	2,000	0	2,000
受取負担金	1,225,000	1,220,000	5,000
青年部会受取負担金	1,090,000	1,085,000	5,000
女性部会受取負担金	135,000	135,000	0
雑収益	1,298,429	1,095,786	202,643
受取利息	1,429	2,786	－ 1,357
雑収入	1,297,000	1,093,000	204,000
【経常収益計】	42,696,308	41,061,243	1,635,065
(2) 経常費用			
事業費	34,419,612	33,703,425	716,187
役員報酬	4,098,600	4,098,600	0
給料手当	5,500,567	5,336,605	163,962
退職共済	520,200	697,850	－ 177,650
福利厚生費	1,569,820	1,550,560	19,260
会議費	4,311,604	4,135,716	175,888
旅費交通費	3,603,809	3,241,291	362,518
通信運搬費	2,018,602	2,086,047	－ 67,445
消耗什器備品費	82,440	0	82,440
消耗品費	2,672,975	2,577,865	95,110
印刷製本費	1,974,673	2,099,992	－ 125,319
光熱水料費	66,087	74,666	－ 8,579
賃借料	1,432,080	1,434,366	－ 2,286
保険料	203,210	198,552	4,658
諸謝金	1,628,290	1,993,360	－ 365,070
支払負担金	781,184	750,416	30,768
支払寄付金	1,093,520	519,503	574,017
会場費	676,300	674,258	2,042
広告宣伝費	324,000	324,000	0
リース料	929,824	903,377	26,447
支払手数料	821,401	904,880	－ 83,479
雑費	110,426	101,521	8,905

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	7,562,657	6,286,824	1,275,833
役員報酬	455,400	455,400	0
給料手当	1,375,141	1,334,151	40,990
退職共済	91,800	123,150	－ 31,350
福利厚生費	277,027	273,628	3,399
会議費	2,952,982	1,834,761	1,118,221
旅費交通費	307,778	380,844	－ 73,066
通信運搬費	460,842	433,780	27,062
消耗什器備品費	9,160	0	9,160
消耗品費	324,203	145,630	178,573
印刷製本費	558,218	528,759	29,459
光熱水料費	11,662	13,176	－ 1,514
賃貸料	252,720	253,123	－ 403
保険料	35,860	35,038	822
支払負担金	178,700	171,450	7,250
リース料	103,313	100,375	2,938
支払手数料	148,365	185,644	－ 37,279
雑費	19,486	17,915	1,571
【経常費用計】	41,982,269	39,990,249	1,992,020
【評価損益等調整前当期経常増減額】	714,039	1,070,994	－ 356,955
【評価損益等計】	0	0	0
【当期経常増減額】	714,039	1,070,994	－ 356,955
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
【経常外収益計】	0	0	0
(2) 経常外費用			
【経常外費用計】	0	0	0
【当期経常外増減額】	0	0	0
【当期一般正味財産増減額】	714,039	1,070,994	－ 356,955
【一般正味財産期首残高】	14,994,168	13,923,174	1,070,994
【一般正味財産期末残高】	15,708,207	14,994,168	714,039
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	18,983,300	18,131,100	852,200
受取全法連助成金	18,983,300	18,131,100	852,200
一般正味財産への振替額	－ 18,983,300	－ 18,131,100	－ 852,200
一般正味財産への振替額	－ 18,983,300	－ 18,131,100	－ 852,200
【当期指定正味財産増減額】	0	0	0
【指定正味財産期首残高】	0	0	0
【指定正味財産期末残高】	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	15,708,207	14,994,168	714,039